
令和２年４月２３日 

 

保護者様 

上田市立西内小学校 渡邉 元子 

 

新型コロナウィルス感染症に対応した臨時休業延長にかかわって 

 

上田市教育委員会の決定のように，令和２年４月９日（木）から令和２年５月６日（水）まで市内

小・中学校の臨時休業が延長となりました。 

つきましては，下記のように今後の学校行事の運営を行っていきたく存じます。また，あわせて休

業期間中の各ご家庭での児童支援へのご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ ４，５月の行事について 

（１）実施 

１年生を迎える会，交通安全教室，避難訓練，各種検診については，学校再開後感染防止に配慮し

ながら実施します。 

（２）中止 

①遠足（５月８日）は，市内・県内の感染症流行の状況，学校医の指導・助言を踏まえ中止とします。

代わりとして時期を見ながら生活科，総合的な学習の時間等で校外学習，探究学習を実施します。 

②ＰＴＡ作業（５月１６日）はＰＴＡ役員の皆様と相談をし,中止としました。 

③移動鑑賞音楽会（５月１８日）は，上小移動鑑賞音楽会運営委員会の判断により中止となりました。 

（３）延期 

運動会は市内・県内の感染症流行の状況，学校医の指導・助言を踏まえ，秋（９月１９日）に延 

  期します。暑い時期となります。熱中症対策として午前開催を考えています。 

 

上記により，配布いたしました年間行事予定表が下のように変更となります。 

授業日…6/1,9/19  休業日…5/30,9/23(振替休日) 

   今後新型コロナウィルス感染症流行の状況から，予定が変更となる場合があることをご承知くだ

さい。その都度ご連絡いたします。 

 

【裏面へ続きます】 



２ 健康管理のお願い 

(1)検温・健康観察を毎日行い，体調の変化にご留意ください。配布しました「健康観察カード」を

ご活用ください。 

(2)学校で指導しました「ね・て・せ・り・か」の励行をお願いします。熱を計る，手洗い，咳エチ

ケット，両手間隔をとる（ソーシャル・ディスタンス），換気です。 

(3)不要不急の外出，人混みは避けるようにしてください。 

(3)早寝早起き，栄養をしっかり摂る，適度に体を動かす等規則正しい生活にご留意ください。 

 

３ 学習について その他 

(1)配布しました「臨時休業中の家庭学習の進め方」をもとに取り組めるようにご支援をお願いいた

します。 

(2)本日お配りしました学年通信に，家庭学習の連絡があります。ご覧いただいて取り組みをお願い

いたします。 

(3)お知らせしています，学習動画，学習支援サイト，ＱＲコード付き学習シートなどぜひご活用く

ださい。 

(4)児童クラブについては市教育委員会より別途お知らせがあります。 

 

４ その他 

 今後の状況により変更がある場合は，安心メールでお知らせします。 

 

ご心配な点，ご不明な点がありましたら，遠慮なくお問い合わせください 

 

 

 

  

上田市立西内小学校 

担当 市川 勝 

℡４４－２３００ 

 


